



SP.Plast, s.r.o.

SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA K 31.DECEMBRU 2019

VULPIPLAST VAPE PLAST PLASTIFAL SP PLAST OP PLAST ROP DÉVELOPPEMENT

**SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA
Z AUDITU ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY SPOLOČNOSTI**

SP.Plast, s.r.o.

K 31. DECEMBRU 2019

Identifikačné údaje:

Obchodné meno spoločnosti:	SP.Plast, s.r.o.
IČO:	36 610 127
Sídlo spoločnosti:	Nitrianska cesta 503/60 958 01 Partizánske
Overované obdobie:	Rok končiaci sa 31. Decembra 2019
Dátum vyhotovenia správy:	8. Marec 2020
Audítorská spoločnosť:	AUDIT – NOTAX s.r.o. Lic. UDVA 0382 www.udva.sk
Zodpovedný audítor:	Ing. Stanislav Čaniga CA Lic. SKAU 749

SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA

Spoločníkovi a konateľovi spoločnosti SP.Plast, s.r.o.

Správa z auditu účtovnej závierky

Názor

Uskutočnili sme audit účtovnej závierky spoločnosti SP Plast, s.r.o. Nitrianska cesta 503/60, 958 01 Partizánske (ďalej len „Spoločnosť“), ktorá obsahuje súvahu k 31. decembru 2019, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa nášho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie Spoločnosti k 31. decembru 2019 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“).

Základ pre názor

Audit sme vykonali podľa medzinárodných audítorských štandardov (International Standards on Auditing, ISA). Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky. Od Spoločnosti sme nezávislí podľa ustanovení zákona č. 423/2015 o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre náš audit účtovnej závierky a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že audítorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý a verný obraz podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti Spoločnosti nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle Spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť než tak urobiť.

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa medzinárodných audítorských štandardov vždy odhalí významné nesprávosti, ak také existujú. Nesprávosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivito alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných audítorských štandardov, počas celého auditu uplatňujeme odborný úsudok a zachováваме profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

- Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávosti účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme audítorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavame audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávosti v dôsledku podvodu je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.
- Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť audítorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektivnosť interných kontrol Spoločnosti.
- Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom.
- Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných audítorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť Spoločnosti nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z audítorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že Spoločnosť prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.

- Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve. Náš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámenie sa s informáciami uvedenými vo výročnej správe a posúdenie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Posúdili sme, či výročná správa Spoločnosti obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve.

Na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, podľa nášho názoru:

- informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej k 31. Decembru 2019 sú v súlade s účtovnou závierkou za daný rok,
- výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.

Okrem toho, na základe našich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, sme povinní uviesť, či sme zistili významné nesprávnosti vo výročnej správe, ktorú sme obdržali pred dátumom vydania tejto správy audítora. V tejto súvislosti neexistujú zistenia, ktoré by sme mali uviesť.

Partizánske 8. Marec 2020

Audit - NOTAX
AUDIT – NOTAX s.r.o.
Malinovského 1152/4,
958 06 Partizánske
lic. UDVA 382

Stanislav Čaniga
Ing. Stanislav Čaniga CA
štatutárny audítor
lic. SKAU č. 749



2019
VÝROČNÁ SPRÁVA /
ANNUAL REPORT
2019



Výročná správa za rok 2019

Obchodné meno účtovnej jednotky: SP.Plast, s.r.o.

Sídlo: Nitrianska cesta 503/60, 958 01 Partizánske

Vyhotovená dňa: 4.3.2019

Podpis štatutárneho orgánu:

Podpis zodpovednej osoby za

Vyhotovenie výročnej správy:

Vyhotovila: Ing. Mária Chudá

OBSAH

Úvod

1. Základné údaje spoločnosti
 - 1.1. Identifikácia spoločnosti
 - 1.2. Predmet činnosti
2. Genéza spoločnosti a podnikateľská činnosť
 - 2.1. Vznik spoločnosti
 - 2.2. Stručné zhodnotenie predchádzajúcich rokov
 - 2.3. Udalosti osobitného významu
 - 2.4. Budúci vývoj činnosti účtovnej jednotky
 - 2.5. Predmet podnikania spoločnosti
 - 2.5.1. Výroba
 - 2.5.2. Montáž
 - 2.6. Výskum a vývoj
 - 2.7. Akcie a podiely
 - 2.8. Závazky voči Slovenskej republike
 - 2.9. Návrh na rozdelenie zisku alebo vyrovnanie straty
3. Organizačná štruktúra spoločnosti
 - 3.1. Organizačná štruktúra – riadenie spoločnosti
 - 3.2. Zamestnanosť
4. Významní dodávatelia a odberatelia
 - 4.1. Dodávatelia
 - 4.2. Odberatelia
5. Postavenie a stabilita spoločnosti na trhu
 - 5.1. Rozvoj výrobných a podnikateľských plánov
6. Stanovisko audítora o overení účtovnej závierky

Spoločnosť SP.Plast, s.r.o. (ďalej len Spoločnosť) je zameraná na výrobu plastových častí a súčastí vstrekovacími lismi. Hlavnou činnosťou spoločnosti je výroba plastových častí a súčastí pre osobné ochranné pracovné prostriedky, kuchynský riad a iné.

Podľa ustanovenia § 20 ods. 3 zákona o účtovníctve je účtovníctvo účtovnej jednotky úplné vtedy, ak účtovná jednotka vyhotovila výročnú správu a zverejnila údaje účtovnej závierky. Neoddeliteľnou súčasťou výročnej správy sú aj údaje z účtovnej závierky. Táto výročná správa poskytuje verný a pravdivý obraz o vývoji, stave a iných udalostiach osobitného významu ako aj o majetkovej a finančnej situácii v Spoločnosti.

Výročná správa je zostavená za obdobie roku 2019, t.j. od 01.01.2019 do 31.12.2019, tak ako aj účtovná závierka.

1. Základné údaje spoločnosti

1.1. Identifikácia spoločnosti

Obchodné meno účtovnej jednotky:	SP.Plast, s.r.o.
Sídlo:	Nitrianska cesta 503/60, 958 01 Partizánske
Identifikačné číslo organizácie (IČO):	36 610 127
Právna forma:	Spoločnosť s ručením obmedzeným
Deň zápisu:	15.06.2006
Obchodný register:	Okresného súdu Trenčín, oddiel: Sro, vložka číslo 19225/R
Štatutárny orgán:	konateľ
Spoločníci:	Recherche et Developpement des Plastiques Holding, s.a.s. 01250 Corveissiat, Francúzsko
Základné imanie:	6 639 EUR

1.2. Predmet činnosti

- Výroba gumových a plastových výrobkov
- Kúpa tovaru za účelom jeho predaja konečnému spotrebiteľovi
- Kúpa tovaru za účelom jeho predaja iným prevádzkovateľom živnosti
- Prenájom priemyselného spotrebného tovaru, strojov a zariadení v rozsahu voľnej živnosti
- Leasingová činnosť v rozsahu voľnej živnosti
- Prieskum trhu a verejnej mienky
- Organizovanie kurzov, školení a seminárov
- Prenájom nehnuteľností s poskytovaním aj iných než základných služieb spojených s prenájomom
- Ostatné (podľa výpisu z Obchodného registra)

2. Genéza spoločnosti a podnikateľská činnosť

2.1. Vznik spoločnosti

Spoločnosť vznikla v roku 2006 Zakladateľskou listinou o založení spoločnosti s ručením obmedzeným.

V máji 2007 zahájila svoju výrobnú činnosť v Partizánskom v prenajatých priestoroch o výmere približne 4000 m². Hlavnou výrobnou náplňou bola výroba plastových častí a súčastí pre osobné ochranné pracovné prostriedky pre spoločnosť Honeywell Safety Products Slovakia s.r.o. Partizánske (pred tým Bacou Dalloz s.r.o.). Konateľom spoločnosti a zakladateľom bol pán Roland Didienne. Od roku februára 2014 je novým konateľom Spoločnosti pán Franck Lapierre.

Spoločnosť patrí do medzinárodnej skupiny Recherche et Developpement des Plastiques Holding, s.a.s. vo Francúzsku. K ďalším sesterským spoločnostiam Spoločnosti patria: Vape Plast (FR), Plastifal (FR), Vulpi Plast (FR), DP Plast (PL). Spoločnosť nemá organizačnú zložku v zahraničí.

2.2. Stručné zhodnotenie predchádzajúcich rokov

Spoločnosť sa po zahájení svojej výrobnej činnosti začala sústreďovať aj na iných zákazníkov.

Najvýraznejší prelom nastal v roku 2012, kedy sa zákazníkom spoločnosti stala nadnárodná spoločnosť Tupperware. Od tohto roku sa datuje aj začatie výroby kuchynského riadu a náčinia práve pre spomenutú spoločnosť. V roku 2017 získala Spoločnosť významného zákazníka na medzinárodnej úrovni – firmu Salomon (popredný výrobca a predajca športových potrieb). V roku 2018 začala spolupráca s ďalšími významnými zákazníkmi – so spoločnosťou Schneider Electric a.s. (globálny špecialista v oblasti energetického manažmentu a automatizácie) a so spoločnosťou Grupo Antolin (svetový dodávateľ komponentov pre automobilové interiéry). V roku 2019 sa zvýšil obrat pre spoločnosť Schneider o 140 % oproti roku 2018. Začala sa sériová výroba pre túto spoločnosť. V tomto roku sa rozbehla aj výroba pre spoločnosť Grupo Antolin.

V roku 2019 získala certifikát podľa IATF 16949:2016 a certifikát podľa ISO 9001:2015. V roku 2014 a v roku 2015 získala ako člen GROUPE RDP ocenenie od zákazníka Tupperware ako „Dodávateľ roku“.

V roku 2017 investovala Spoločnosť do kúpy nových technologických zariadení a periférií. Vo väčšom objeme začala meniť a reorganizovať štruktúru zamestnancov smerom k vyšším objemom výroby a apelovaním na zvýšenú kontrolu svojich výrobkov. V tomto trende chce spoločnosť pokračovať aj v budúcnosti.

2.3. Udalosti osobitného významu

Po skončení účtovného obdobia nenastali významné zmeny.

2.4. Budúci vývoj činnosti účtovnej jednotky

Spoločnosť naďalej plánuje rozšíriť svoje portfólio výroby aj na výrobky, ktoré spadajú pod automobilový priemysel. Naďalej plánuje rozširovať svoju výrobu k svojim stávajúcim zákazníkom aj o kompletne výrobky, nielen na úrovni rôznych častí už hotového produktu.

2.5. Predmet podnikania spoločnosti

2.5.1. Výroba

Základom podnikateľskej činnosti je výroba výrobkov na vstrekovacích lisoch spôsobom vstrekovania plastového materiálu. Tento materiál sa dodáva vo forme granulátu, ktorý sa prípadne mieša s farbou tak isto vo forme granulátu. Takýto materiál je transportovaný do vstrekovacieho listu, kde sa zohrieva/taví, podľa typu plastu a účelom použitia, v šneku stroja a nástrekom je vstrekaný do lisovacej formy, z ktorej po ochladení je separovacím robotom odobratý vyrobený diel. Tento sa transportným pásom, prípadne samotným robotom, transportuje priamo do obalových materiálov alebo do výrobného priestoru určeného pre kontrolu výrobkov. V takomto prípade pracovník prevedie kontrolu podľa rozsahu kontroly a zabalí výrobok pripravený na expedíciu.

Materiály, ktoré spoločnosť používa sú: ABS, PA, PBT, PP, PPA, PC, PVC, PET, PS, SBS, POM a iné

2.5.2. Montáž

Súčasťou výroby je oddelenie montáže. Na tomto úseku sa spájajú, montujú a kompletizujú dielce vyrobené vo výrobe, ktoré sú určené zákazníkom Tupperware, Schneider a Honeywell. Nakoľko výrobky pre zákazníka Tupperware, ktoré sú kuchynské náradie a náčinie a sú súčasťou medzinárodnej značky, patrí toto oddelenie výhradne s oddelením 100 %-nej kontroly. Výrobky z tohto oddelenia sú pripravené na export do celého sveta pre konečného zákazníka. Takisto sa kladie vysoký dôraz na kvalitu montáže výrobkov pre spoločnosť Schneider. Výrobky sú určené pre elektrotechnický priemysel.

2.6. Výskum a vývoj

Spoločnosť nemá oddelenie výskumu a vývoja. Táto činnosť spadá pod materskú spoločnosť RDP.

2.7. Akcie a podiely

Spoločnosť nevlastní žiadne akcie a podiely.

2.8. Záväzky voči Slovenskej republike

Spoločnosť splňa všetky zákonné povinnosti, ako je podávanie správ a platenie daní, poistenia a všetkých ďalších povinností vyplývajúcich zo zákona o DPH a dani z príjmov a povinností súvisiacich so zamestnancami, do zákonom stanovených lehôt bez pokút a penále. Spoločnosť má k 31. decembru 2019 vyrovnané všetky pohľadávky a záväzky voči všetkým štátnym orgánom.

2.9. Financie

Spoločnosť v priebehu roku 2019 začala s využívaním finančných služieb faktoringu a v rámci skupiny s centralizovaním finančných prostriedkov pomocou cashpoolingu. K týmto opatreniam spoločnosť pristúpila z dôvodu požiadaviek zákazníkov na predĺženie lehôt splatnosti svojich záväzkov. Naopak dodávateľia svoje lehoty splatností faktúr ponechali na pôvodných lehotách. Z tohto dôvodu bolo nevyhnutné zabrániť občasnej finančnej insolventnosti, ktorá by nemala dobrý vplyv na plynulosť a včasnosť uhrádzania záväzkov spoločnosti, a tým by mohlo utrpieť dobré meno spoločnosti vo vzťahu k dodávateľom.

2.10. Návrh na rozdelenie zisku alebo vyrovnanie straty

Spoločnosť v roku 2019 za skončené účtovné obdobie hospodárila so ziskom. Návrh na vyrovnanie zisku je, aby bol zisk použitý na úhradu straty minulého obdobia.

3. Organizačná štruktúra spoločnosti

3.1. Organizačná štruktúra – riadenie spoločnosti

Konateľ spoločnosti: Franck Lapierre

Riaditeľ prevádzky: David Pesenti

Ekonom a oddelenie HR: Mária Chudá – zároveň splnomocnenec

Kvalitár: Ing. Dana Belicová

3.2. Zamestnanosť

V spoločnosti v súčasnosti pracuje 31 kmeňových zamestnancov. Spoločnosť využíva služby personálnej agentúry, ktorá zabezpečuje výrobných pracovníkov pri nárazových objemoch výroby a montáže, ktoré sú časovo obmedzené.

4. Významní dodávatelia a odberatelia

4.1. Dodávatelia

Medzi významných dodávateľov patrí:

- ADIAMAS, Francúzsko – materiál
- BASF SE, Nemecko – materiál
- Biesterfeld Interowa GmbH & Co KG, Rakúsko – materiál
- GAZECHIM PLASTICS FRANCE SAS, Francúzsko - materiál
- TUPPERWARE PRODUCTS, Švajčiarsko (pobočky Belgicko, Francúzsko, Nemecko, Grécko) - materiál
- Honeywell Safety Products Slovakia s.r.o., Slovensko – energie, prenajímateľ priestorov
- Plastifal, Francúzsko – materiál
- DSM Engineering Plastics B.V., Holandsko - materiál
- STAFF AG, a.s., Slovensko – personálny leasing

4.2. Odberatelia

Medzi významných odberateľov patrí:

- Honeywell Safety Products Slovakia s.r.o., Slovensko
- Robertshaw a.s., Slovensko

- SALOMON SAS, Francúzsko (pobočka Rumunsko)
- Schneider Electric, a.s., Česká republika
- TUPPERWARE PRODUCTS, Švajčiarsko (pobočky Belgicko, Argentína, Brazília, USA, Mexiko)

5. Postavenie a stabilita spoločnosti na trhu

Spoločnosť má vytvorené predpoklady na rozvoj svojej podnikateľskej činnosti. Orientácia najmä na kvalitu výrobkov a na vytváranie dobrých pracovných a personálnych podmienok zabezpečuje priaznivé ekonomické výsledky a vyššiu stabilitu spoločnosti. Spoločnosť v roku 2019 zaznamenala 37,2 %-ný nárast výnosov oproti roku 2018. Tento nárast bol spôsobený začatím výroby pre spoločnosť Schneider a Grupo Antolin ako aj zvýšenie výroby pre spoločnosť Robertshaw. V roku 2019 nastal aj návrat k pozastavenej sérii výrobkov pre spoločnosť Tupperware.

Od roku 2019 bol vytvorený ďalší konsignačný sklad pre spoločnosť Salomon (okrem stávajúceho konsignačného skladu pre spoločnosť Honeywell).

5.1. Rozvoj výrobných a podnikateľských plánov

Stratégiou Spoločnosti je dodávať kvalitné výrobky svojim zákazníkom v čo najvyššom objeme a pri maximálnej spokojnosti zákazníka s kvalitou, priaznivou cenou a v čo najkratších dodacích lehotách. Výhodou je pružná a aktívna reakcia na požiadavky zákazníkov. Dlhodobou snahou Spoločnosti je vybudovať si dlhodobé korektné partnerské vzťahy.

Z uvedených dôvodov Spoločnosť začala v roku 2017 s obmenou a výmenou výrobných strojov a zariadení. Na tento účel využila možnosť čerpania úverov zo Slovenskej sporiteľne, a.s. V priebehu roku 2017 zakúpila štyri vstrekovacie lisy, tri odoberacie zariadenia (roboty) a prístroj na nitovanie výrobkov na princípe tvarovania a zapichovania. V ďalších rokoch sa predpokladá pokračovanie obnovy strojového parku o prístroj na tampoprintovú tlač.

6. Stanovisko audítora o overení účtovnej závierky

ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

podnikateľov v podvojnóm účtovníctve



zostavená k 3 1 . 1 2 . 2 0 1 9

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píšu zľava. Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne.
Údaje sa vyplňajú paličkovým písmom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.

Á Ä B Č D É F G H Í J K L M N O P Q R Š T Ú V X Ý Ž 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Daňové identifikačné číslo 2 0 2 2 2 0 1 2 6 9	Účtovná závierka X riadna	Účtovná jednotka X malá	Mesiac Rok od 1 2 0 1 9
IČO 3 6 6 1 0 1 2 7	mimoriadna	veľká	Za obdobie do 1 2 2 0 1 9
SK NACE 2 2 . 2 9 . 0	priebežná	(vyznačí sa x)	Bezprostredne predchádzajúce obdobie od 1 2 0 1 8 do 1 2 2 0 1 8

Priložené súčasti účtovnej závierky

☒ Súvaha (Úč POD 1-01)
(v celých eurách)

☒ Výkaz ziskov a strát (Úč POD 2-01)
(v celých eurách)

☒ Poznámky (Úč POD 3-01)
(v celých eurách alebo eurocentoch)

Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky

SP . P l a s t , s . r . o .

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica

NITRIANSKA CESTA

Číslo

5 0 3 / 6 0

PSČ

Obec

9 5 8 0 1 P A R T I Z Á N S K E

Označenie obchodného registra a číslo zápisu obchodnej spoločnosti

O k r e s n ý s ú d T r e n č í n , o d d i e l S r o , v l o ž
k a č . 1 9 2 2 5 / R

Telefónne číslo

0 3 8 / 7 4 9 0 0 6 5

Faxové číslo

0 3 8 / 7 4 9 0 0 6 7

E-mailová adresa

MCHUDA . SPPLAST@GROUPERDP . COM

Zostavená dňa:

1 0 . 0 3 . 2 0 2 0

Schválená dňa:

. . 2 0

Podpisový záznam štatutárneho orgánu účtovnej jednotky
alebo člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo
podpisový záznam fyzickej osoby, ktorá je účtovnou jednotkou:

Záznamy daňového úradu

Miesto pre evidenčné číslo

Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu

DiČ 2 0 2 2 2 0 1 2 6 9

IČO 3 6 6 1 0 1 2 7



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
			1	Brutto - časť 1	Netto 2	Netto 3
				Korekcia - časť 2		
	SPOLU MAJETOK r. 02 + r. 33 + r. 74	01		2 2 2 8 0 8 3	1 7 0 9 3 1 0	
				5 1 8 7 7 3		1 2 4 2 5 2 6
A.	Neobežný majetok r. 03 + r. 11 + r. 21	02		6 8 7 0 9 4	1 8 6 4 3 0	
				5 0 0 6 6 4		2 4 9 4 6 2
A.I.	Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r. 04 až r. 10)	03		1 3 4 7 5		
				1 3 4 7 5		
A.I.1.	Aktívované náklady na vývoj (012) - /072, 091A/	04				
2.	Softvér (013) - /073, 091A/	05		1 3 4 7 5		
				1 3 4 7 5		
3.	Oceniteľné práva (014) - /074, 091A/	06				
4.	Goodwill (015) - /075, 091A/	07				
5.	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019, 01X) - /079, 07X, 091A/	08				
6.	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok (041) - /093/	09				
7.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok (051) - /095A/	10				
A.II.	Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 12 až r. 20)	11		6 7 3 6 1 9	1 8 6 4 3 0	
				4 8 7 1 8 9		2 4 9 4 6 2
A.II.1.	Pozemky (031) - /092A/	12				
2.	Stavby (021) - /081, 092A/	13				
3.	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí (022) - /082, 092A/	14		5 9 4 0 5 7	1 5 7 4 1 5	
				4 3 6 6 4 2		2 1 6 4 6 9



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
				Brutto - časť 1 Netto 2 Korekcia - časť 2	
4.	Pestovateľské celky trvalých porastov (025) - /085, 092A/	15			
5.	Základné stádo a ľahné zvieratá (026) - /086, 092A/	16			
6.	Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029, 02X, 032) - /089, 08X, 092A/	17		7 9 5 6 2 2 9 0 1 5 5 0 5 4 7 3 2 9 9 3	
7.	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok (042) - /094/	18			
8.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052) - /095A/	19			
9.	Opravná položka k nadobudnutému majetku (+/- 097) +/- 098	20			
A.III.	Dlhodobý finančný majetok súčet (r. 22 až r. 32)	21			
A.III.1.	Podielové cenné papiere a podiely v prepojených účtovných jednotkách (061A, 062A, 063A) - /096A/	22			
2.	Podielové cenné papiere a podiely s podielovou účasťou okrem v prepojených účtovných jednotkách (062A) - /096A/	23			
3.	Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely (063A) - /096A/	24			
4.	Pôžičky prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	25			
5.	Pôžičky v rámci podielovej účasti okrem prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	26			
6.	Ostatné pôžičky (067A) - /096A/	27			
7.	Dlhové cenné papiere a ostatný dlhodobý finančný majetok (065A, 069A, 06XA) - /096A/	28			



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	Brutto - časť 1	
				Korekcia - časť 2	Netto 2
					Netto 3
8.	Pôžičky a ostatný dlhodobý finančný majetok so zostatkovou dobou splatnosti najviac jeden rok (066A, 067A, 069A, 06XA) - /096A/	29			
9.	Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok (22XA)	30			
10.	Obstarávaný dlhodobý finančný majetok (043) - /096A/	31			
11.	Poskytnuté preddávky na dlhodobý finančný majetok (053) - /095A/	32			
B.	Obežný majetok r. 34 + r. 41 + r. 53 + r. 66 + r. 71	33		1 5 3 8 3 4 6	1 5 2 0 2 3 7
				1 8 1 0 9	9 9 0 6 8 3
B.I.	Zásoby súčet (r. 35 až r. 40)	34		4 3 9 1 2 9	4 2 1 0 2 0
				1 8 1 0 9	3 4 3 3 8 5
B.I.1.	Materiál (112, 119, 11X) - /191, 19X/	35		2 2 1 6 8 6	2 0 4 3 7 7
				1 7 3 0 9	1 6 5 9 4 0
2.	Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby (121, 122, 12X) - /192, 193, 19X/	36		2 7 6 0 1	2 7 6 0 1
					3 2 9 0 4
3.	Výrobky (123) - /194/	37		1 8 9 8 4 2	1 8 9 0 4 2
				8 0 0	1 4 0 5 4 1
4.	Zvieratá (124) - /195/	38			
5.	Tovar (132, 133, 13X, 139) - /196, 19X/	39			4 0 0 0
6.	Poskytnuté preddávky na zásoby (314A) - /391A/	40			
B.II.	Dlhodobé pohľadávky súčet (r. 42 + r. 46 až r. 52)	41		2 8 5 4 4	2 8 5 4 4
					3 5 3 2 2
B.II.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 43 až r. 45)	42			



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
				Netto	
			Brutto - časť 1	2	Netto 3
			Korekcia - časť 2		
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	43			
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	44			
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	45			
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	46			
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	47			
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	48			
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA) - /391A/	49			
6.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	50			
7.	Iné pohľadávky (335A, 336A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	51			
8.	Odložená daňová pohľadávka (481A)	52	2 8 5 4 4	2 8 5 4 4	
					3 5 3 2 2
B.III.	Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 54 + r. 58 až r. 65)	53	8 9 4 9 3 6	8 9 4 9 3 6	
					4 4 3 5 4 0
B.III.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 55 až r. 57)	54	1 3 9 2 6 5	1 3 9 2 6 5	
					4 2 4 4 7 1
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	55	1 0 5 6 5	1 0 5 6 5	
					1 9 5 4 3
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	56			



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1		Netto
Korekcia - časť 2					
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	57	1 2 8 7 0 0	1 2 8 7 0 0	4 0 4 9 2 8
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	58			
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	59			
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohla- dávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	60	7 3 0 4 6 4	7 3 0 4 6 4	
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA, 398A) - /391A/	61			
6.	Sociálne poistenie (336A) - /391A/	62			
7.	Daňové pohľadávky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347) - /391A/	63	4 7 6 7	4 7 6 7	1 9 0 6 9
8.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	64			
9.	Iné pohľadávky (335A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	65	2 0 4 4 0	2 0 4 4 0	
B.IV.	Krátkodobý finančný majetok súčet (r. 67 až r. 70)	66			
B.IV.1.	Krátkodobý finančný majetok v prepoje- ných účtovných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	67			
2.	Krátkodobý finančný majetok bez krátkodobé- ho finančného majetku v prepojených účtov- ných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	68			
3.	Vlastné akcie a vlastné obchodné podieľy (252)	69			
4.	Obstarávaný krátkodobý finančný majetok (259, 314A) - /291A/	70			



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
				Netto	
			Brutto - časť 1		Netto 3
			Korekcia - časť 2		
B.V.	Finančné účty r. 72 + r. 73	71	1 7 5 7 3 7	1 7 5 7 3 7	
					1 6 8 4 3 6
B.V.1.	Peniaze (211, 213, 21X)	72	1 9 4 7	1 9 4 7	
					4 0 3
2.	Účty v bankách (221A, 22X, +/- 261)	73	1 7 3 7 9 0	1 7 3 7 9 0	
					1 6 8 0 3 3
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 75 až r. 78)	74	2 6 4 3	2 6 4 3	
					2 3 8 1
C.1.	Náklady budúcich období dlhodobé (381A, 382A)	75			
2.	Náklady budúcich období krátkodobé (381A, 382A)	76	2 1 8 5	2 1 8 5	
					2 3 8 1
3.	Príjmy budúcich období dlhodobé (385A)	77			
4.	Príjmy budúcich období krátkodobé (385A)	78	4 5 8	4 5 8	

Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
	SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY r. 80 + r. 101 + r. 141	79	1 7 0 9 3 1 0	1 2 4 2 5 2 6
A.	Vlastné imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 100	80	6 4 6 2 9 7	6 0 4 7 2 8
A.I.	Základné imanie súčet (r. 82 až r. 84)	81	6 6 3 9	6 6 3 9
A.I.1.	Základné imanie (411 alebo +/- 491)	82	6 6 3 9	6 6 3 9
2.	Zmena základného imania +/- 419	83		
3.	Pohľadávky za upísané vlastné imanie (/-/353)	84		
A.II.	Emisné ážio (412)	85		
A.III.	Ostatné kapitálové fondy (413)	86		
A.IV.	Zákonné rezervné fondy r. 88 + r. 89	87	6 6 4	6 6 4
A.IV.1.	Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond (417A, 418, 421A, 422)	88	6 6 4	6 6 4
2.	Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podielu (417A, 421A)	89		



Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
A.V.	Ostatné fondy zo zisku r. 91 + r. 92	90		
A.V.1.	Štatutárne fondy (423, 42X)	91		
2.	Ostatné fondy (427, 42X)	92		
A.VI.	Oceňovacie rozdiely z precenenia súčet (r. 94 až r. 96)	93		
A.VI.1.	Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+/- 414)	94		
2.	Oceňovacie rozdiely z kapitálových účasí (+/- 415)	95		
3.	Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení (+/- 416)	96		
A.VII.	Výsledok hospodárenia minulých rokov r. 98 + r. 99	97	5 9 7 4 2 5	7 4 1 0 0 8
A.VII.1.	Nerozdelený zisk minulých rokov (428)	98	7 4 1 0 0 8	7 4 1 0 0 8
2.	Neuhrazená strata minulých rokov (-/429)	99	- 1 4 3 5 8 3	
A.VIII.	Výsledok hospodárenia za účtovné obdo- bie po zdanení +/- r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141)	100	4 1 5 6 9	- 1 4 3 5 8 3
B.	Záväzky r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122 + r. 136 + r. 139 + r. 140	101	1 0 6 3 0 1 3	6 3 7 7 9 8
B.I.	Dlhodobé záväzky súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117)	102	2 4 9 3	2 7 5 4
B.I.1.	Dlhodobé záväzky z obchodného styku súčet (r. 104 až r. 106)	103		
1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	104		
1.b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podielo- vej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	105		
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 475A, 476A)	106		
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	107		
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	108		
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	109		
5.	Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA)	110		
6.	Dlhodobé prijaté preddavky (475A)	111		
7.	Dlhodobé zmenky na úhradu (478A)	112		
8.	Vydané dlhopisy (473A/-/255A)	113		
9.	Záväzky zo sociálneho fondu (472)	114	2 4 9 3	2 7 5 4
10.	Iné dlhodobé záväzky (336A, 372A, 474A, 47XA)	115		
11.	Dlhodobé záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	116		
12.	Odložený daňový záväzok (481A)	117		



Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
B.II.	Dlhodobé rezervy r. 119 + r. 120	118		
B.II.1.	Zákonné rezervy (451A)	119		
2.	Ostatné rezervy (459A, 45XA)	120		
B.III.	Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA)	121	3 9 8 8 6	1 0 6 6 0 6
B.IV.	Krátkodobé záväzky súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135)	122	9 3 8 8 7 2	4 4 3 5 4 5
B.IV.1.	Záväzky z obchodného styku súčet (r. 124 až r. 126)	123	2 5 2 9 2 6	3 7 2 7 1 4
1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	124	3 9 9 5 7	1 0 8 5 5 3
1.b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	125		
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	126	2 1 2 9 6 9	2 6 4 1 6 1
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	127		
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	128	6 0 8 5 0 4	
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	129		
5.	Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364, 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)	130	7 0 5	
6.	Záväzky voči zamestnancom (331, 333, 33X, 479A)	131	3 3 3 0 7	3 1 6 7 6
7.	Záväzky zo sociálneho poistenia (336A)	132	2 3 1 2 4	2 1 7 2 2
8.	Daňové záväzky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)	133	1 2 9 9 3	9 4 7 9
9.	Záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	134		
10.	Iné záväzky (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)	135	7 3 1 3	7 9 5 4
B.V.	Krátkodobé rezervy r. 137 + r. 138	136	1 5 0 4 2	1 8 1 2 5
B.V.1.	Zákonné rezervy (323A, 451A)	137	1 5 0 4 2	1 8 1 2 5
2.	Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA)	138		
B.VI.	Bežné bankové úvery (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)	139	6 6 7 2 0	6 6 7 6 8
B.VII.	Krátkodobé finančné výpomoci (241, 249, 24X, 473A, /-255A)	140		
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 142 až r. 145)	141		
C.1.	Výdavky budúcich období dlhodobé (383A)	142		
2.	Výdavky budúcich období krátkodobé (383A)	143		
3.	Výnosy budúcich období dlhodobé (384A)	144		
4.	Výnosy budúcich období krátkodobé (384A)	145		

Výkaz ziskov a strát
Úč POD 2 - 01

Dič 2 0 2 2 2 0 1 2 6 9

Ičo 3 6 6 1 0 1 2 7



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
*	Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa zákona)	01	3 6 4 7 8 5 9	2 6 4 1 7 9 9
**	Výnosy z hospodárskej činnosti spolu súčet (r. 03 až r. 09)	02	3 7 8 3 4 2 1	2 7 5 7 6 3 0
I.	Tržby z predaja tovaru (604, 607)	03	2 7 5 1 0 1	
II.	Tržby z predaja vlastných výrobkov (601)	04	3 2 6 9 7 7 7	2 5 9 0 3 2 7
III.	Tržby z predaja služieb (602, 606)	05	1 0 2 9 8 1	5 1 4 7 2
IV.	Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob (+/-) (účtová skupina 61)	06	4 3 1 9 8	- 4 7 8 5
V.	Aktívacia (účtová skupina 62)	07		
VI.	Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku, dlhodobého hmotného majetku a materiálu (641, 642)	08	9 2 3 6 4	1 1 9 2 3 1
VII.	Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti (644, 645, 646, 648, 655, 657)	09		1 3 8 5
**	Náklady na hospodársku činnosť spolu r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14 + r. 15 + r. 20 + r. 21 + r. 24 + r. 25 + r. 26	10	3 7 2 5 2 4 2	2 9 2 2 8 1 3
A.	Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru (504, 507)	11	2 1 1 0 9 9	
B.	Spotreba materiálu, energie a ostatných neskladovateľných dodávok (501, 502, 503)	12	2 0 5 9 3 8 1	1 5 5 9 5 0 1
C.	Opravné položky k zásobám (+/-) (505)	13	- 1 3 3 3 6	1 4 7 0 9
D.	Služby (účtová skupina 51)	14	6 2 0 1 7 9	4 7 1 9 4 4
E.	Osobné náklady (r. 16 až r. 19)	15	6 8 6 6 3 9	6 7 6 7 8 4
E.1.	Mzdové náklady (521, 522)	16	4 8 7 1 6 9	4 8 1 8 8 4
2.	Odmeny členom orgánov spoločnosti a družstva (523)	17		
3.	Náklady na sociálne poistenie (524, 525, 526)	18	1 7 4 8 0 0	1 7 1 4 9 9
4.	Sociálne náklady (527, 528)	19	2 4 6 7 0	2 3 4 0 1
F.	Dane a poplatky (účtová skupina 53)	20	1 7 6 2	5 2 3
G.	Odpisy a opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)	21	6 3 0 3 2	7 5 8 9 7
G.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (551)	22	6 3 0 3 2	7 5 8 9 7
2.	Opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (+/-) (553)	23		
H.	Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a predaného materiálu (541, 542)	24	9 1 9 4 0	1 1 9 2 3 1
I.	Opravné položky k pohľadávkam (+/-) (547)	25		
J.	Ostatné náklady na hospodársku činnosť (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)	26	4 5 4 6	4 2 2 4
***	Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti (+/-) (r. 02 - r. 10)	27	5 8 1 7 9	- 1 6 5 1 8 3



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
*	Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 + r. 06 + r. 07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14)	28	8 1 3 7 3 4	5 9 0 8 6 0
**	Výnosy z finančnej činnosti spolu r. 30 + r. 31 + r. 35 + r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44	29	8 3 6	
VIII.	Tržby z predaja cenných papierov a podielov (661)	30		
IX.	Výnosy z dlhodobého finančného majetku súčet (r. 32 až r. 34)	31		
IX.1.	Výnosy z cenných papierov a podielov od prepojených účtovných jednotiek (665A)	32		
2.	Výnosy z cenných papierov a podielov v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (665A)	33		
3.	Ostatné výnosy z cenných papierov a podielov (665A)	34		
X.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku súčet (r. 36 až r. 38)	35		
X.1.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku od prepojených účtovných jednotiek (666A)	36		
2.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (666A)	37		
3.	Ostatné výnosy z krátkodobého finančného majetku (666A)	38		
XI.	Výnosové úroky (r. 40 + r. 41)	39	8 3 5	
XI.1.	Výnosové úroky od prepojených účtovných jednotiek (662A)	40		
2.	Ostatné výnosové úroky (662A)	41	8 3 5	
XII.	Kurzové zisky (663)	42		
XIII.	Výnosy z precenenia cenných papierov a výnosy z derivátových operácií (664, 667)	43		
XIV.	Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668)	44	1	
**	Náklady na finančnú činnosť spolu r. 46 + r. 47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54	45	1 0 6 6 8	7 5 5 8
K.	Predané cenné papiere a podiely (561)	46		
L.	Náklady na krátkodobý finančný majetok (566)	47		
M.	Opravné položky k finančnému majetku (+/-) (565)	48		
N.	Nákladové úroky (r. 50 + r. 51)	49	5 0 5 6	5 6 7 6
N.1.	Nákladové úroky pre prepojené účtovné jednotky (562A)	50	1 2 0 9	
2.	Ostatné nákladové úroky (562A)	51	3 8 4 7	5 6 7 6
O.	Kurzové straty (563)	52	4 5 2	4 3 9
P.	Náklady na precenenie cenných papierov a náklady na derivátové operácie (564, 567)	53		
Q.	Ostatné náklady na finančnú činnosť (568, 569)	54	5 1 6 0	1 4 4 3



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
***	Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti (+/-) (r. 29 - r. 45)	55	- 9 8 3 2	- 7 5 5 8
****	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55)	56	4 8 3 4 7	- 1 7 2 7 4 1
R.	Daň z príjmov (r. 58 + r. 59)	57	6 7 7 8	- 2 9 1 5 8
R.1.	Daň z príjmov splatná (591, 595)	58		
2.	Daň z príjmov odložená (+/-) (592)	59	6 7 7 8	- 2 9 1 5 8
S.	Prevod podielov na výsledku hospodárenia spoločníkom (+/- 596)	60		
****	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení (+/-) (r. 56 - r. 57 - r. 60)	61	4 1 5 6 9	- 1 4 3 5 8 3

POZNÁMKY
individuálnej účtovnej zvierky
zostavenej k 3 1 . 1 2 . 2 0 1 9

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píšú zľava. Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne.
Údaje sa vyplňajú paličkovým písmom, písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.

Daňové identifikačné číslo		Účtovná zvierka		Mesiac		Rok	
2 0 2 2 2 0 1 2 6 9		☒ riadna ☒ zostavená		Za obdobie od 0 1 . 2 0 1 9			
IČO		☐ priebežná ☐ schválená		do 1 2 . 2 0 1 9			
3 6 6 1 0 1 2 7		Mimoriadna (vyznačí sa x)		Bezprostredne predchádzajúce obdobie		od 0 1 . 2 0 1 8	
SK NACE		V eurocentoch		do 1 2 . 2 0 1 8			
2 2 . 2 9 . 0		☒ V celých eurách					
Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky							
S P . P l a s t , s . r . o .							
Sídlo účtovnej jednotky							
Ulica				Číslo			
N I T R I A N S K A C E S T A				5 0 3 / 6 0			
PSČ		Obec					
9 5 8 0 1		P A R T I Z Á N S K E					
Číslo telefónu				Číslo faxu			
0 3 8 / 7 4 9 0 0 6 5				0 3 8 / 7 4 9 0 0 6 7			
Emailová adresa							
n c h u d a . s p p l a s t @ g r o u p e r d p . c o m							
Zostavené dňa:		Podpisový záznam osoby zodpovednej za vedenie účtovníctva:		Podpisový záznam osoby zodpovednej za zostavenie účtovnej zvierky:		Podpisový záznam člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo fyzickej osoby, ktorá je účtovnou jednotkou:	
1 0 . 0 3 . 2 0 2 0							
Schválené dňa:							
0 . 0 . 2 0 2 0							

Záznamy daňového úradu

Miesto pre evidenčné číslo	Odtlačok prezenčnej pečiatky daňového úradu

A. INFORMÁCIE O ÚČTOVNEJ JEDNOTKE

1. Založenie spoločnosti

Spoločnosť SP. Plast, s.r.o. (ďalej len Spoločnosť), bola založená 18. mája 2006 a do obchodného registra bola zapísaná 15. júna 2006 (Obchodný register Okresného súdu Bratislava I v Bratislave, oddiel Sro, vložka 41088/B). Z dôvodu zmeny sídla Spoločnosti je od 4.januára.2007 Spoločnosť registrovaná v Obchodnom registri Okresného súdu Trenčín, oddiel Sro, vložka číslo 19225/R.

2. Hlavnými činnosťami Spoločnosti sú:

– výroba, montáž a predaj plastových výrobkov konečnému spotrebiteľovi alebo ďalšiemu spracovateľovi

3. Počet zamestnancov

Údaje o počte zamestnancov za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	31	34
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:	31	30
počet vedúcich zamestnancov	3	3

Vedúci pracovníci sú – riaditeľ závodu, ekonóm, manažér kvality.

4. Údaje o neobmedzenom ručení

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa § 56 ods. 5 Obchodného zákonníka.

5. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2019 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č.431/2002 Z.z. o účtovníctve za účtovné obdobie od 1.januára 2019 do 31. decembra 2019.

6. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2018, za predchádzajúce účtovné obdobie, bola schválená vyhlásením jediného spoločníka Spoločnosti dňa 2.apríla 2019.

7. Zverejnenie účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Spoločnosť je povinná overiť účtovnú závierku podľa § 19 zákona NR SR č. 431/2002 Z.z. z dôvodu splnenia podmienok v citovanom zákone za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie. Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2018 bola zverejnená 2. apríla 2019.

B. INFORMÁCIE O KONSOLIDOVANOM CELKU

Spoločnosť sa zahŕňa do konsolidovanej účtovnej závierky spoločnosti Recherche et Developoement des Plastiques Group., 567 rue de la Mode, Z.I. de la Mode, 01580 Izernore, Francúzsko. Táto konsolidovaná účtovná závierka je k nahliadnutiu priamo v sídle uvedenej spoločnosti. Adresa registrového súdu, ktorý vedie obchodný register, kde sú uložené konsolidované účtovné závierky, je v Bourg en Bresse, Francúzsko.

C. INFORMÁCIE O ÚČTOVNÝCH ZÁSADÁCH A ÚČTOVNÝCH METÓDACH

(a) Východiská pre zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania Spoločnosti (going concern). Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované.

(b) Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.).

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého hmotného a nehmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov ani realizované kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do používania.

Dlhodobý majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi. Vlastnými nákladmi sú všetky priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť.

Náklady na výskum sa neaktivujú, účtujú sa do nákladov účtovného obdobia, v ktorom vznikli. Náklady na vývoj sa účtujú do obdobia, v ktorom vznikli, ale tie náklady na vývoj, ktoré sa vzťahujú na jasne definovaný výrobok alebo proces, pri ktorých je možné preukázať technickú realizovateľnosť a možnosť predaja a spoločnosť má dostatočné zdroje na dokončenie projektu, jeho predaj alebo na vnútorné využitie jeho výsledkov, sa aktivujú, a to vo výške, ktorá je pravdepodobná, že sa získa späť z budúcich ekonomických úžitkov.

Aktivované náklady na vývoj sa odpisujú počas maximálne 5 rokov, a to v tých účtovných obdobiach, v ktorých sa očakáva predaj produktu alebo využívanie procesu. Ak sa zníži ich hodnota, odpisujú sa na sumu, ktorá je pravdepodobná, že sa získa späť z budúcich ekonomických úžitkov.

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) je 2 400 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Aktivované náklady na vývoj			
Softvér	4	rovnomerná	25
Oceniteľné práva (licencia)			
Drobný dlhodobý nehmotný majetok			

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) je 1 700 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Pozemky sa neodpisujú. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Odpisová skupina	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
5 Stavby	20	rovnomerná	5
2 Stroje, prístroje a zariadenia	6	rovnomerná	16,67
1 Dopravné prostriedky	4	rovnomerná	25
1 Počítače, meracie a test. zariad.	4	rovnomerná	25
Drobný dlhodobý HM		jednorazový odpis	

(c) Zásoby

Zásoby sa oceňujú nižšou z nasledujúcich hodnôt: obstarávacou cenou (nakupované zásoby) alebo vlastnými nákladmi (zásoby vytvorené vlastnou činnosťou) alebo čistou realizačnou hodnotou. Obstarávacía cena zahŕňa cenu zásob a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie, skonto a pod.). Nakupované zásoby sa do spotreby vyskladňujú v ocenení FIFO v obstarávacích cenách.

Vlastné náklady zahŕňajú priame náklady (priamy materiál, priame mzdy a ostatné priame náklady) a časť nepriamych nákladov bezprostredne súvisiacich s vytvorením zásob vlastnou činnosťou (výrobná réžia). Výrobná réžia sa do vlastných nákladov zahŕňa v závislosti od stupňa rozpracovanosti týchto zásob. Správna réžia a odbytové náklady nie sú súčasťou vlastných nákladov. Súčasťou vlastných nákladov nie sú úroky z cudzích zdrojov.

Čistá realizačná hodnota je predpokladaná predajná cena znížená o predpokladané náklady na ich dokončenie a o predpokladané náklady súvisiace s ich predajom.

Zníženie hodnoty zásob sa upravuje vytvorením opravnej položky.

(d) Pohľadávky

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky.

(e) Peňažné prostriedky a ceniny

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou.

(f) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

(g) Rezervy

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou; tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.

(h) Záväzky

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

(i) Odložené dane

Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:

- a) dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
- b) možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
- c) možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

(j) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

(k) Prenájom (lízing)

Operatívny prenájom. Majetok prenajatý na základe operatívneho prenájmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastníka, nie nájomca.

Finančný prenájom je obstaranie dlhodobého hmotného a nehmotného majetku na základe nájomnej zmluvy s dojednaným právom kúpy najatej veci za dohodnuté platby počas dohodnutej doby nájmu. Majetok prenajatý formou finančného leasingu vykazuje ako svoj majetok a odpisuje ho nájomca.

Prijatie majetku nájomcom sa účtuje v deň prijatia majetku na ťarchu príslušného majetkového účtu a v prospech účtu 471 – Závazky z nájmu vo výške dohodnutých platieb znížených o nerealizované finančné náklady (úroky).

Súčasťou dohodnutých platieb je aj kúpna cena, za ktorú na konci dohodnutej doby finančného prenájmu prechádza vlastníctvo z prenajímateľa na nájomcu. Podľa daňových predpisov je dohodnutá doba nájmu je najmenej 60% doby odpisovania, najmenej 4 roky. Platba nájomného sa alokuje medzi splátku istiny a finančné náklady (úroky) – vypočítané metódou efektívnej úrokovej miery. Finančné náklady sa účtujú na ťarchu účtu 562 – Úroky.

(l) Cudzia mena

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa prepočítavajú na menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

Prijaté a poskytnuté preddavky sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, na menu euro už neprepočítavajú.

(m) Výnosy

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.), bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu.

(n) Uskutočnené významné opravy s vplyvom na minulé výsledky hospodárenia

V roku 2019 ani v roku 2018 Spoločnosť nevykonala žiadne opravy významných chýb minulých období.

D. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE PASÍV SÚVAHY

1. Závazky

Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov) podľa zostatkovej doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie (rok 2019)	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie (rok 2018)
Závazky po lehote splatnosti	7 873	19 565
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	930 999	423 980
Krátkodobé záväzky spolu	938 872	443 545
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	2 493	2 754
Dlhodobé záväzky spolu	2 493	2 754

Na záväzky spoločnosti nie je zriadené záložné právo.

2. Bankový úver

Štruktúra bankových úverov je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	Men a	Úrok p.a. v %	Dátum splatnosti	Suma istiny v príslušnej mene k 31.12.2019	Suma istiny v príslušnej mene k 31.12.2018
a	b	c	d	e	f
Dlhodobé bankové úvery					
Bankový úver č.5107451410	EUR	1 M EURIBOR +2,95%	31.12.2020	0	16 670
Bankový úver č.5128012302	EUR	1 M EURIBOR +2,70%	31.12.2020	0	23 446
Bankový úver č.5131706612	EUR	1 M EURIBOR +2,55%	30.06.2022	39 886	66 490
Dlhodobé úvery spolu				39 886	106 606
Krátkodobé bankové úvery					
Bankový úver č.5107451410	EUR	1 M EURIBOR +2,95%	31.12.2019	16 670	16 680
Bankový úver č.5128012302	EUR	1 M EURIBOR +2,70%	31.12.2019	23 446	23 484
Bankový úver č.5131706612	EUR	1 M EURIBOR +2,55%	31.12.2019	26 604	26 604
Krátkodobé úvery spolu				66 720	66 768
Spolu				106 606	173 374

Spoločnosť má uzavreté zmluvy o úvere so Slovenskou sporiteľňou a.s. na refinancovanie kúpy hnuteľného majetku v celkovej výške 301 070 EUR. Prehľad o zostatkoch úverov – splatnostiach a mesačných splátkach úveru je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Číslo bankového úveru	Dátum uzavretia zmluvy o úvere	Úrok p.a. v %	Dátum splatnosti	Celková výška úveru v EUR	Mesačná splátka úveru v EUR
a	b	c	d	e	f
Bankový úver č.5128012302	EUR	1 M EURIBOR +2,70%	31.12.2019	23 446	1 957
Bankový úver č.5107451410	EUR	1 M EURIBOR +2,95%	31.12.2019	16 680	1 390
Bankový úver č.5131706612	EUR	1 M EURIBOR +2,55%	30.06.2022	66 490	2 217
Bankové úvery spolu				106 606	5 564

Na zabezpečenie investičných úverov boli v prospech banky vystavené a zriadené blankozmenky, záložné právo k hnuteľným veciam (financovaná technológia) a vinkulácia poistného plnenia k financovanej technológii.

E. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA PODSÚVAHOVÝCH ÚČTOCH

1. Najatý majetok

Spoločnosť má administratívne priestory a výrobné priestory (4 000 m²) v nájme od tretej osoby. Nájomná zmluva je uzatvorená do konca roku 2022 s možnosťou výpovede v určených prípadoch. Výpovedná lehota je 12 mesiacov pred skončením doby nájmu. Spoločnosť sa v čase vyhotovovania poznámok nenachádzala vo výpovednej lehote z nájmu.

F. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH

1. Podmienené záväzky

Spoločnosť neeviduje žiadne podmienené záväzky.

G. INFORMÁCIE O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Po 31. decembri 2019 nenastali udalosti majúce významný vplyv na verné zobrazenie skutočností, ktoré sú predmetom účtovníctva.